
UCHWAŁA NR X/89/2015
RADY GMINY CZARNY DUNAJEC

z dnia 5 października 2015 r.

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2015 rok, oraz zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Czarny Dunajec na 
rok 2015, Nr IV/18/2015 Rady Gminy Czarny Dunajec, z dnia 22 stycznia 2015r

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4 , pkt 9 lit. c, d, ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. 
Dz. U. z 2013 r  poz.594 z późniejszymi zmianami) oraz art. 211, art. 212, art. 235, art. 236, ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( t. j. Dz. U z 2013 r poz. 885 z późniejszymi zmianami )

RADA GMINY CZARNY DUNAJEC uchwala co następuje:

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w budżecie gminy na 2015 rok:

● Zwiększa  się dochody budżetu na rok 2015 o kwotę 143.740,12 złotych, z tego:

1) dochody bieżące zwiększenie o 131.078,53 złotych,

2) dochody majątkowe zwiększenie o 12.661,59  złotych

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały.

● Zwiększa  się wydatki budżetu na 2015 rok o kwotę  5.543.740,12 złotych, z tego:

1) wydatki bieżące: zwiększenie o 59.078,53 złotych, w tym:

- wydatki bieżące jednostek budżetowych – zwiększenie o 92.078,53 złotych,

z czego:

a) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych – zwiększenie o 92.078,53 złotych

- dotacje na zadania bieżące zwiększenie  57.000  złotych

- świadczenia na rzecz osób fizycznych zmniejszenie o 90.000 złotych

2) wydatki majątkowe: zwiększenie o 5.484.661,59 złotych, w tym:

- inwestycje i zakupy inwestycyjne: zwiększenie o 5.484.661,59 złotych

z tego: na programy finansowane z udziałem środków o których mowa w art. 5 ust 1

zwiększenie o 5.412.661,59 złotych

zgodnie z załącznikiem Nr 2, do niniejszej uchwały

● Zwiększa się przychody budżetu gminy o kwotę   5.400.000 złotych

zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały.

● Zwiększa się planowane kwoty dotacji udzielanych z budżetu w 2015 roku o kwotę  134.000 złotych

zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały

2. Po  wprowadzeniu tych zmian  budżet gminy na 2015 rok wynosi:

● Dochody 77.264.831,21złotych

● Wydatki 79.236.155,21 złotych

● Deficyt 1.971.324,00złotych

§ 2. W Uchwale Budżetowej Gminy Czarny Dunajec na rok 2015, Nr IV/18/2015 Rady Gminy Czarny Dunajec 
z dnia 22 stycznia 2015 r, dokonuje się zmian jak poniżej:

● § 8 uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie:

Ustala się roczne limity dla:

Id: F6904BF5-A3D6-42C9-9E26-CFE48A68337D. Podpisany Strona 1



1. zobowiązań z tytułu nowych kredytów i pożyczek zaciąganych na sfinansowanie przejściowego deficytu 
budżetu – do kwoty 200.000 złotych

2. zobowiązań z tytułu nowych kredytów i pożyczek zaciąganych na sfinansowanie planowanego deficytu 
budżetu do kwoty – 1.971.324 złote

3. zobowiązań z tytułu nowych kredytów i pożyczek zaciąganych na spłatę wcześniej zaciągniętych 
zobowiązań z tytułu pożyczek i kredytów  do kwoty – 5.961.676 złotych

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czarny Dunajec

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego.

 

Zastępca Przewodniczącego 
Rady Gminy

Tadeusz Kazimierz Krupa

Id: F6904BF5-A3D6-42C9-9E26-CFE48A68337D. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr X/89/2015

Rady Gminy Czarny Dunajec

z dnia 5 października 2015 r.

Zmiany w budżecie gminy  na 2015 rok

w złotych
Dział N a z w a Rodzaj dochodów Źródła dochodów Zmniejszenie Zwiększenie

P r o g n o z o w a n 
e

d o c h o d y

758 Różne rozliczenia 143.740,12
Dochody bieżące 

Dochody 
majątkowe

 

Dotacja na zadania 
własne § 2030 

Dotacja na zadania 
własne § 6330

131.078,53
131.078,53
12.661,59
12.661,59

Razem 143.740,12
Ogółem zwiększenie 
dochodów

143.740,12

Dochody bieżące 131.078,53
Dochody 
majątkowe

12.661,59

Środki w ramach działania 21.7.2.15 „Zwrot gminom części wydatków poniesionych w ramach funduszu 
sołeckiego w 2014 roku” na podstawie decyzji Ministra Finansów nr MF/FS8/002822/2015.

 

Zastępca Przewodniczącego 
Rady Gminy

Tadeusz Kazimierz Krupa

Id: F6904BF5-A3D6-42C9-9E26-CFE48A68337D. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr X/89/2015

Rady Gminy Czarny Dunajec

z dnia 5 października 2015 r.

Zmiany w budżecie gminy  na 2015 rok

w złotych
Dzi
ał

Rozd
ział

N a z w a Rodzaj wydatków Zmniejs
zenie 

Zwiększe
nie

P l a n o w 
a n e

w y d a t k i – zadania własne

60
0

Transport 
i łączność

5.405.00
0

6001
6

Drogi 
publiczne 
gminne

5.000

Wydatki bieżące
w tym: wydatki jednostek budżetowych
z tego: wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań

5.000
5.000
5.000

6001
7

Drogi 
wewnętrzne

5.400.00
0

Wydatki majątkowe
w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne
z tego: na programy finansowane z udziałem środków o
których mowa w art. 5 ust 1

5.400.000
5.400.000 

5.400.000
75
4

Bezpieczeńs
two 
publiczne 
i ochrona 
przeciwpoża
rowa

134.000 134.000

Id: F6904BF5-A3D6-42C9-9E26-CFE48A68337D. Podpisany Strona 1



7541
2

Ochotnicze 
straże 
pożarne

134.000 134.000

Wydatki bieżące
w tym: wydatki jednostek budżetowych
z tego: wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań
dotacje na zadania bieżące
świadczenia na rzecz osób fizycznych
Wydatki majątkowe
w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne

134.000
44.000
44.000 

90.000

57.000 

 

57.000 

77.000
77.000

80
1

Oświata 
i wychowani
e

50.000

8010
1

Szkoły 
podstawowe

50.000

Wydatki bieżące
w tym: wydatki jednostek budżetowych
z tego: wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań

50.000
50.000
50.000

90
0

Gospodarka 
komunalna 
i ochrona 
środowiska

5.000 93.740,1
2

9001
5

Oświetlenie 
ulic, placów 
i dróg

5.000 81.078,5
3

Wydatki bieżące
w tym: wydatki jednostek budżetowych
z tego: wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań
Wydatki majątkowe
w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne

 

 

 

5.000
5.000

81.078,53
81.078,53
81.078,53

9009
5

Pozostała 
działalność

12.661,5
9

Wydatki majątkowe 12.661,59

Id: F6904BF5-A3D6-42C9-9E26-CFE48A68337D. Podpisany Strona 2



w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne
z tego: na programy finansowane z udziałem środków o
których mowa w art. 5 ust 1 

12.661,59 

12.661,59

R a z e m 139.000 5.682.74
0,12

Ogółem zwiększenie wydatków 5.543.74
0,12

w 
tym:

Wydatki 
bieżące

59.078,53

Wydatki 
majątkowe

5.484.661,
59

Wydatki majątkowe
w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne
z tego: na programy finansowane z udziałem środków o
których mowa w art. 5 ust 1

W dziale 600 –  środki na dodatkowe zadania w ramach budowa ścieżki rowerowej „Historyczno-turystyczno-przyrodniczy szlak wokół Tatr” 5.400.000  zł

W dziale 801 – środki na dostosowanie szkół w związku uruchamianiem przedszkoli   - 50.000 złotych (środki z uzyskanej dotacji ze zwrotu wydatków poniesionych 
na Fundusz Sołecki w 2014 roku)

W dziale 900 –  zadanie „ Budowa mikroinstalacji  prosumenckich na terenie Gminy Czarny Dunajec , środki na wkład własny = 12.661,59 złotych ( środki 
z uzyskanej dotacji ze zwrotu wydatków poniesionych na Fundusz Sołecki w 2014 roku)

- oświetlenie uliczne (koszty bieżące) -  81.078,53 złotych (środki z uzyskanej dotacji ze zwrotu wydatków poniesionych na Fundusz Sołecki w 2014 roku)

Zmiana w dziale 754 – przesunięcie środków z planowanych wypłat ekwiwalentów dla strażaków  90.000 złotych oraz z wydatków bieżących  44.000 złotych na 
dotacje dla OSP – na zadania bieżące : Czarny Dunajec  12.500 złotych, Podszkle 4.000 złotych, Piekielnik 11.000 złotych, Podczerwone 6.000 złotych, Koniówka 
1.900 złotych, Chochołów 7.000 złotych, Ciche Górne I 2.000 złotych, Ciche Dolne  1.600 złotych, Ciche Środkowe  1.500 złtych, Ratułów Górny 4.000 złotych, 
Czerwienne Górne 4.500 złotych, Czerwienne Dolne 1.000 złotych oraz na zadania majątkowe  OSP Pieniążkowice 77.000 złotych na zakup samochodu ratowniczo-
gaśniczego.

Id: F6904BF5-A3D6-42C9-9E26-CFE48A68337D. Podpisany Strona 3



Przeniesienia kwot w miejscowościach:  5.000 złotych z modernizacji oświetlenia ulicznego na remont dróg w Czerwiennem

 

Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy

Tadeusz Kazimierz Krupa

Id: F6904BF5-A3D6-42C9-9E26-CFE48A68337D. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr X/89/2015

Rady Gminy Czarny Dunajec

z dnia 5 października 2015 r.

Zmiana PLANU PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW
budżetu gminy w Czarnym Dunajcu na 2015 rok

w złotych
§ N a z w a Zmniejszenie Zwiększenie 

I. P R Z Y C H O D Y
952 Przychody z zaciągniętych 

pożyczek i kredytów na rynku 
krajowym

5.400.000

Zwiększenie
przychodów

5.400.000

Powyższa zmiana dotyczy:

- kredyt na sfinansowanie dodatkowych zadań w ramach budowy ścieżki rowerowej – zadanie „Historyczno-
kulturowo-przyrodniczy szlak wokół Tatr”

Po wprowadzeniu tych zmian PLAN PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW budżetu gminy na 2015 rok 
wynosi:

Przychody :   10.876.524 złote

Rozchody :       8.905.200 złotych

Deficyt :             1.971.324 złote

 

Przewodniczący Rady Gminy

Tadeusz Kazimierz Krupa

Id: F6904BF5-A3D6-42C9-9E26-CFE48A68337D. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr X/89/2015

Rady Gminy Czarny Dunajec

z dnia 5 października 2015 r.

ZMIANY PLANOWANYCH KWOT DOTACJI
UDZIELANYCH Z BUDŻETU W 2015 ROKU

Dział Rozdział Nazwa  

 

Zmniejszeni
e planu

 

 

Zwiększenie 
planu

w tym:
dla 
jednostek 
sektora
finansów 
publicznych

 

 

 

 

 

z tego:

w tym:
dla 
jednostek  
spoza 
sektora  
finansów 
publicznych

 

 

 

 

 

z tego:
Dotacje  
podmiotowe

Dotacje 
celowe

Dotacje 
podmiotowe

Dotacje 
celowe

754 Bezpieczeństwo publiczne 
i ochrona przeciwpożarowa

134.000 134.000 134.000

75412 Ochotnicze straże pożarne 134.000 134.000 134.000
Razem 134.000 134.000 134.000

DOTACJE OGÓŁEM –  11.292.211 złotych, w tym:
dotacje podmiotowe –  9.448.000  złotych
dotacje celowe –  1.844.211  złotych

Id: F6904BF5-A3D6-42C9-9E26-CFE48A68337D. Podpisany Strona 1



 

Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy

Tadeusz Kazimierz Krupa

Id: F6904BF5-A3D6-42C9-9E26-CFE48A68337D. Podpisany Strona 2




